AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJKSI TiE KUFIZUAR
" SOPHIE DISTRIBUTION" sh.p.k
(ORTAKET)

FORMIMI

Bazuar né kérkesat e ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 "Pér shoqérité tregtare" formohet shogéria me
pérgjegjési t& kufizuar " SOPHIE DISTRIBUTION" sh.p.k, € ortakeve themelues:

zj.Lenica Mérkuri, shtetase Shqiptare, e bija e Kristofor, e datélindjes 09.03.1975 , lindur né Sarande,
dhe banuese né Tirang, madhore dhe me zotési t&€ ploté juridike pér t& vepruar, e identifikuar me
pasaporte me nr BR6556880, me nr personal H55319049T.

Sot me daté 25.08.2021, kemi vendosur t& themelojme né Lezhe, njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar me emrin "SOPHIE DISTRIBUTION" sh.p.k.

SELIA

Selia e shogérise ndodhet né adresen : RRUGA E KAVAJES, PALLATI GLOBE, NR PAS 8-90-G-9, TIRANE.

Shoqéria ka t& drejté t& hapé zyra, pérfaqési dhe filiale edhe né rrethet e tjera té vendit si dhe jashté
shtetit.

FORMA JURIDIKE

Forma juridike e shoqérisé éshté “Shoqéri me Pérgjegjési té€ Kufizuar”.
Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike té& shoqérisé éshté e pakufizuar né kohé.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike t& shoqérisé "SOPHIE DISTRIBUTION" sh.p.k, &shté :

e Dygan Shitje produkte ushgimore,Embelsira,paketime kafe, sherbim delivery ,sherbim take-
away ,aktivitet ne fushen e import-eksportit, pérpunimit dhe tregtimit me shumice dhe pakice
te kafese dhe nenprodukteve te saj, bar kafe.

e Ne fushen e import-eksportit, prodhimit dhe tregtimit me shumice dhe pakice te te gjitha
mallrave industriale, ushqimore, bujqesore dhe blegtorale, te fushes se ndertimit, imobiliare,
makineri, pajisje dhe materiale mjeksore, per fushen e turizmit, te shendetesise, te arsimit dhe

telekomunikacionit.
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e Ne fushen e zhvillimit te turizmit, te hapjes se hoteleve, restoranteve, bareve, agjensive
turistike, te udhetimit dhe te telekomunikacionit. Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda
dhe jashte vendit. Hapja,menaxhim dhe shfrytezim te cdo 1loj madhesie
baresh,restorantesh,hoteleri turizem,fast food,diskotekash dhe lojra argetuese per
femije,qender sportive,qender pushimi dhe kurative.

e Ne fushen e agjentimit,dizajnit,brandimit,paketimit,publicitetit dhe prodhimit te materialeve
publicitare, krijimit dhe publikimit te tyre ne cdo lloj materiali apo forme tjeter reklamuese.

¢ Ne fushen e ndertimit te te gjitha objekteve te banimit, turizmit, rrugeve, objekteve bujgesore,
industriale, shendetesore etj. Sherbim pastrimi mirembajtje dhe menaxhim, projektim interier,
eksterier, realizim fasada, projektim dhe zbatim i tyre. Sherbim per banakier, sherbim per
kamarier dhe sherbim per ndihmes ne guzhine

e (do aktivitet tjeter q& éshté i lejuar nga ligji.

KAPITALI I SHOOERISE

Kapitali i shoqérisé éshté 2 000 000 (dy milion) leké. Té ndara né 1 kuote, té cilat pérbéjne 100% t&
kapitalit.

zj.Lenica Mérkuri, 1 kuoté ose 100% té kapitalit.

ORGANET DREJTUESE

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimarrés i shoqérisé. Ortakét kané té drejté té
marrin pjes€ n€ asamble dhe t& b&jne prezent opinionin e tyre. Numri i votave té ¢do ortaku éshté né
raport me pjesén e tij t& kapitalit né kapitalin themelor t& shogérisé.

Shogéria "SOPHIE DISTRIBUTION" sh.p.k, do t& drejtohet nga administratori zj.Lenica
Mérkuri, q¢ emérohet nga ortaket themelues t& késaj shoqérie me afat 5-s& vjegar me t& drejté
pérséritje. N& marrédhénie me t& tretét shoqéria pérfagésohet nga administratori.

Né emér t€ shoqéris€¢ firmos administratori i cili i bashkéngjit emrin tregtar t& shoqéris¢, emrin,
mbiemrin dhe funksionin e tij.

Akti i Themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét themelues.

Ky akt themelimi hartohet konform ligjit né fuqi né katér kopje pér tu dorézuar né organet
kompetente.

THEMELUESIT E SHOQERISE

"SOPHIE DISTRIBUTION" sh.p.k

Lenica Mérkuri
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